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Pankow 

 

HAGENBECK-SCHULE  

Adresse:    Gustav-Adolf-Straße 60 in 13086 Berlin   

Ansprechpartnerinnen:     Fon 030. 96275057 

Alexandra Trauzettel  Mail: trauzettel@pfefferwerk.de 

Deborah Brückner  Mail: brueckner@pfefferwerk.de 

Lisa Kirchgeorg  Mail: kirchgeorg@pfefferwerk.de 

 

 

JANUS-KORCZAK-SCHULE  

Adresse:    Dolomitenstraße 94 in 13187 Berlin  

Ansprechpartner*innen:     Fon: 030. 47909946 

Alfons Zabel   Mail: zabel@pfefferwerk.de 

Kornelia Merkel  Mail: merkel@pfefferwerk.de 

 

 

KURT-TUCHOLSKY-SCHULE  

Adresse:  Neumannstraße 9/11 in 13189 Berlin  

Ansprechpartnerinnen:     Fon: 030. 479900115 

Julia Karpf    Mail: karpf@pfefferwerk.de 

Cristina Costes-Hanstein   Mail: costes-hanstein@pfefferwerk.de   

 

 

GUSTAVE –EIFFEL-SCHULE  

Hanns-Eisler-Straße 78-80 in 10409 Berlin   

Ansprechpartner*innen:     Fon: 030. 4280907126 

Grit Angermann   Mail: angermann@pfefferwerk.de 

Andreas Kühnel  Mail: kuehnel@pfefferwerk.de 

Iris Kruske   Mail: kruske@pfefferwerk.de 

 

Schülerclub   René Fritsch   Fon: 030. 4280907205 

        Mail: fritsch@pfefferwerk.de 

KOOPERATION MIT  

INTEGRIERTEN SEKUNDARSCHULEN 
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Temporäre Lerngruppe     Fon: 030. 4280907209 

Alexander Thalheim   Mail: thalheim@pfefferwerk.de 

Lindsay Vande Ginste  Mail: vandeginste@pfefferwerk.de 

     

 

REINHOLD-BURGER-SCHULE  

Adresse:  Neue Schönholzer Straße 32 in 13187 Berlin |  

Ansprechpartnerinnen:    Fon: 030.49979946 

Jeannette Neiling   Mail: neiling@pfefferwerk.de 

Katja Beyer    Mail: beyer@pfefferwerk.de 

Beate Hechenberger       Mail: hechenberger@pfefferwerk.de 

Janne Walde   Mail: walde@pfefferwerk.de  

Necati Seren    Mail: seren@pfefferwerk.de 

 

 

 

Mitte (Wedding) 

 

ERNST-SCHERING-SCHULE  

Adresse:  Lütticher Straße 47/48 in 13353 Berlin | Fon 030. 453087- 24/39 

Ansprechpartner*innen: Anthony Owosekun  Fon: 0157-77685948 

Mail: owosekun@pfefferwerk.de  

 

Marius Mende   Fon: 0157-77685949  

Mail: mende@pfefferwerk.de  

     

Jennifer Struhkamp   Fon: 0157-77685950 

Mail: struhkamp@pfefferwerk.de 

     

Friederike Horsch   Fon: 0159-01355263 

Mail: horsch@pfefferwerk.de 

    

    Manfredi Provenzano    Fon: 0157-77685951 

Mail: provenzano@pfefferwerk.de 
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ERNST- REUTER-SCHULE  

Adresse:    Stralsunder Str. 57 in 13355 Berlin  

Ansprechpartnerinnen:     Fon: 030. 467779939 

Arta Gold    Mail: gold@pfefferwerk.de 

 

    Odette Fischer   Fon: 0159-01967198 

Mail: fischer@pfefferwerk.de 

             

    Tatjana Hrestak-Guc  Mail: hrestak-guc@pfefferwerk.de 

 

 

Temporäre Lerngruppe     Fon: 030. 467779947 

    Regina Jogwer  Mail: jogwer@pfefferwerk.de  

    Mona Temizer   Mail: temizer@pfefferwerk.de  

 

 

WILLY-BRANDT-SCHULE  

Adresse:    Grüntaler Str. 5 in 13357 Berlin | Fon: 030. 402 949 - 2126 

Ansprechpartner:  Carlos Goma,   Fon:  0159-04897904 

        Mail: goma@pfefferwerk.de  

 

    Tim Josten   Mail: josten@pfefferwerk.de   

 

 

 

Treptow-Köpenick 

 

ANNA-SEGHERS-SCHULE   

Adresse:    Radickestraße 43 in 12489 Berlin  

Ansprechpartnerin:  Heike Reetz  

Koordination Ganztag  Fon: 030. 44 383 -492 
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Marzahn-Hellersdorf 

 

SCHULE AM ROSENHAIN 

Adresse:   Klingenthaler Str. 32 in 12627  

Ansprechpartnerinnen: Dörthe Siegmund   Fon: 0157. 50 01 14 67 

Mail: siegmund@pfefferwerk.de  

                 

Susanne Kaas      Fon:  0157. 80574306 

Mail: kaas@pfefferwerk.de          

  

 

 

Neukölln 

 

RÖNTGEN-SCHULE 

Adresse:    Wildenbruchstr. 53 in 12435 Berlin | Fon: 030. 290 27 64 17 

Ansprechpartnerinnen: Josefine Voß    Fon:  0170-8396883 

Mail: voss@pfefferwerk.de  
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